
 

Sprawozdanie z innowacji pedagogicznej 

„Z matematyką za pan brat” 

 

Zajęcia odbywały się w każdy wtorek. Na zajęcia wyraziło zgodę 6 uczniów z klasy 6b. 

Obecni uczniowie aktywnie brali udział w zajęciach, byli bardzo kreatywni. Podczas zajęć 

rozwiązywaliśmy zadania o różnym stopniu trudności, które miały na celu przygotować 

uczniów do rozwijania zainteresowań matematycznych.   

Celem zajęć było zastosowanie wiedzy matematycznej zdobytej w szkole,  

w praktycznym działaniu z wykorzystaniem technologii informatycznej, w tym tablicy 

interaktywnej.  Ponadto celem był także rozwój ucznia poprzez kontakt z matematyką  

w czasie zabawy, rozwiązywania łamigłówek, quizów, zadań logicznych.  

Wszystkie zadania zapisane w  harmonogramie innowacji pedagogicznej "Z 

matematyką za pan brat" zostały zrealizowane, a oczekiwane końcowe efekty zostały 

osiągnięte.   

Uczestnictwo w zajęciach pozwoliło uczniom poznać matematykę z troszkę innej 

strony, pokazało im, że matematykę można uczyć się poprzez  zabawę i że taki sposób nauki 

może sprawiać satysfakcję, pozwolić miło spędzić czas, a jednocześnie przynieść wielkie 

korzyści, wpływając korzystnie na aktywność poznawczą uczniów. Uczniowie  

w trakcie zajęć współzawodniczyli ze sobą, ale jednocześnie pomagali sobie wzajemnie. 

Poprzez wykonywanie różnych prac, w tym przy tworzeniu filmu edukacyjnego  

o figurach geometrycznych czy tworzeniu zakładek matematycznych uczyli się przede 

wszystkim cierpliwości, a przy trudniejszych zadaniach, pokazali jak istotna może się okazać 

pomoc koleżeńska. Prezentując swoje prace na forum grupy uczestnicy pokonywali swoje 

słabości związane ze stresem jaki im wtedy towarzyszył. Samodzielna praca na zajęciach 

uczniów z programem komputerowym, pozwalała im na pracę we własnym tempie, każdy z 

uczniów odnosił sukces.  

 

 

 

 



 

Uczeń, uczestniczący w tych zajęciach:  

  dowiedział się, jak prawidłowo korzystać z technologii multimedialnych;  

  zdobył wiedzę w sposób kreatywny;  

  rozwijał spostrzegawczość, logiczne myślenie;  

   rozwijał własne zdolności oraz umiejętności twórczego myślenia. 

   utrwalał wiadomości i umiejętności zdobyte podczas  lekcji. 

   poznawał i używał  na co dzień  programów,  które pomagają w nauce matematyki  

  i rozwiązywaniu zadań matematycznych. 

   doskonalił koordynację ruchową oraz wzrokowo-ruchową;  

  poznał możliwości, ale również zagrożenia płynące z użytkowania komputera;  

 

W roku szkolnym 2022/2023 odbyło się 27 spotkań. Frekwencja na zajęciach wyniosła: 85,7% 

 

Wniosek: 

Należy kontynuować  pracę z uczniami, poszerzać ich wiedzę z zakresu matematyki 

poprzez dodatkowe karty pracy i programy matematyczne, wykorzystując technologię 

informatyczną. 

 

                                                               Monika Pokładecka 

  



 

 

 


